



Spisová značka
Q6-2022-55

Naše č.j.
7283/6.30/22-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Petr Kyncl / kl. 681

V Plzni
2.5.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.



Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále také jen „OIP“) obdržel dne 17.4.2022 do datové schránky vaši žádost o informace dle výše uvedeného zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) datovanou 17.4.2022, v níž uvádíte, že oblastní inspektoráty práce jsou dle § 126 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), ve spojení s § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, oprávněny ke kontrole dodržování pracovněprávních předpisů u právnických a fyzických osob vykonávajících činnosti dle ZoZ a dále, že dle § 59 odst. 2 ZoZ jsou agentury práce povinny každoročně sdělovat generálnímu ředitelství Úřadu práce některé statistické údaje a že neposkytnutí těchto údajů je přestupkem dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ.

Uvedenou žádostí jste požádal OIP o následující informace:

1. U kolika subjektů shledal Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ, tj. kolik subjektů shledal vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, ať už příkazem nebo správním rozhodnutím?

2. Pokud za podmínek vymezených v dotazu č. 1 výše došlo k uložení trestu za přestupek (ať už příkazem nebo správním rozhodnutím), jakou sankci a v jaké výši Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj v každém jednotlivém případě uložil? (Žadatel tedy nepožaduje sdělení nejobvyklejšího nebo průměrného druhu nebo výše sankce, ale uvedení sankce a její výše u každého jednotlivého případu, např. ve formátu „Případ 1: příkaz; pokuta – 100 000 Kč“ atd.)

Společně s poskytnutím požadovaných informací jste požádal o sdělení adresy, kde budou Vám poskytnuté informace následně v souladu s § 5 odst. 3 InfZ zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Na základě vaší výše uvedené žádosti Vám OIP poskytuje následující informace:

Ad 1) OIP shledal v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 pravomocně vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ v důsledku porušení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ celkem 42 subjektů.

Ad 2) Za spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ v důsledku porušení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ OIP uložil obviněným správní trest pokuty nebo napomenutí dle následující tabulky:

| Případ č. | Uložená pokuta v Kč / Napomenutí | Poznámka |
|-----------|----------------------------------|--------------------------|
| 1 | 10 000,00 | |
| 2 | 10 000,00 | |
| 3 | 10 000,00 | |
| 4 | 5 000,00 | |
| 5 | 10 000,00 | |
| 6 | 10 000,00 | |
| 7 | 15 000,00 | |
| 8 | 15 000,00 | |
| 9 | 20 000,00 | |
| 10 | Napomenutí | |
| 11 | Napomenutí | |
| 12 | 10 000,00 | |
| 13 | Napomenutí | |
| 14 | 10 000,00 | |
| 15 | 10 000,00 | |
| 16 | 5 000,00 | |
| 17 | Napomenutí | |
| 18 | 10 000,00 | |
| 19 | 5 000,00 | |
| 20 | 20 000,00 | |
| 21 | Napomenutí | |
| 22 | Napomenutí | |
| 23 | 20 000,00 | |
| 24 | 10 000,00 | |
| 25 | 10 000,00 | |
| 26 | 10 000,00 | |
| 27 | 60 000,00 | porušení více povinností |
| 28 | 10 000,00 | |
| 29 | 10 000,00 | |
| 30 | 10 000,00 | |
| 31 | 10 000,00 | |
| 32 | 10 000,00 | |
| 33 | 10 000,00 | |
| 34 | Napomenutí | |
| 35 | 10 000,00 | |
| 36 | 10 000,00 | |
| 37 | 10 000,00 | |
| 38 | 10 000,00 | |
| 39 | 10 000,00 | |
| 40 | Napomenutí | |
| 41 | 10 000,00 | |
| 42 | 15 000,00 | |
| 43 | 20 000,00 | |
| 44 | 15 000,00 | |
| 45 | 15 000,00 | |

Na vysvětlenou uvádíme, že ze spáchání daného přestupku byl jeden subjekt uznán vinným 3x, další subjekt 2x a zbývající subjekty 1x.

Vám poskytnuté informace budou zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese: <https://www.suip.cz/web/oip06/povinne-zverejnovane-informace>, a to pod bodem 15.

S pozdravem

Mgr. Petr Kyncl
vedoucí právního oddělení

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

